
 1 

  
AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

D.R. n. 165       Teramo, 18 maggio 2017 
 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240 e successive modifiche; 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 31/10/2012; 
 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, emanato con 

D.R. n. 148 del 10/4/2013; 
 

VISTO il D.R. n. 76 del 16/3/2017, con cui sono state indette le elezioni dirette dei rappresentanti degli 

studenti e fissate le relative votazioni nei giorni 24 e 25 maggio 2017; 
 

PRESO ATTO che - ai sensi dell’art. 6, primo comma, del citato Regolamento - il decreto per la costituzione dei 

seggi elettorali relativi alle suddette elezioni deve essere emanato almeno cinque giorni prima 

della data fissata per l’inizio delle votazioni; 
 

RITENUTO  di dover costituire n. 6 seggi elettorali, dislocati nelle diverse sedi dell’Ateneo in modo tale da 

garantire a tutti gli studenti la massima possibilità di accesso al voto; 
 

PRESO ATTO che la composizione di ciascun seggio elettorale deve rispettare le prescrizioni di cui all’art. 6, 

secondo comma, del citato Regolamento; 
 

VISTE  le comunicazioni rese dalle Presidenze di Facoltà dell’Ateneo, in relazione alla disponibilità delle 

aule individuate per l’ubicazione dei seggi nonché dei docenti incaricati di svolgere le funzioni di 

presidente e componente di seggio; 
 

VISTE le note del 17/5/2017 e del 18/5/2017 con cui il Presidente del Consiglio degli Studenti ha 

comunicato i nominativi degli studenti indicati dal Consiglio stesso quali componenti dei seggi 

elettorali; 
 

VISTE le note del 16/5/2017 e del 17/5/2017 con cui il Direttore Generale ha indicato i nominativi dei 

dipendenti, appartenenti al personale amministrativo, tecnico e di biblioteca, incaricati di svolgere 

le funzioni di segretario nei seggi elettorali; 
 

VISTE le comunicazioni rese dai presentatori di lista, relative alla designazione degli studenti 

rappresentanti di lista per ciascun seggio; 
 

 

D E C R E T A 
 

 

Art. 1 Sono costituiti n. 6 seggi elettorali deputati allo svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio relative 

alle elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, indette con il D.R. n. 76 del 16/3/2017. 

Le sedi e le composizioni dei seggi sono di seguito riportate: 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 1 

Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro–Alimentari e Ambientali e Facoltà di Medicina Veterinaria – Campus 

Universitario di Coste Sant’Agostino – Teramo – Aula 15 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Manuel Sergi Professore Presidente 

2) Dott.ssa Pierina Visciano Ricercatore Componente  

3) Mattia Di Martino Studente (matr. n. 70535) Componente 

4) Vincenzo Cioti Studente (matr. n. 73434) Componente 

5) Oriana Di Giacinto Personale T.A.B. Segretario 

 

 



 2 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Giampiero Sacchetti Professore Presidente 

2) Dott. Marco Chiarini Ricercatore Componente 

3) Dott.ssa Maria Schirone Ricercatore Componente 
4) Dott. Emilio Chiodo Ricercatore Componente 
5) Francesca Primavera Studente (matr. n. 73464) Componente 

6) Alessandro Berghella Studente (matr. n. 73655)  Componente 

7) Fabio Monteverde Personale T.A.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 2 

Facoltà di Giurisprudenza – Campus Universitario di Coste Sant’Agostino – Teramo – II livello – Aula 16 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Pia Acconci Professore Presidente 

2) Dott. Ignazio Castellucci Ricercatore Componente 

3) Stefania D’Alonzo Studente (matr. n. 70717) Componente 

4) Simone De Paulis Studente (matr. n. 73993) Componente 

5) Giuseppina Di Tommaso Personale T.A.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Gianluca Sadun Bordoni Professore Presidente 

2) Dott. Federico Roggero Ricercatore Componente 

3) Fernanda Castagna Personale T.A.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 3 

Facoltà di Giurisprudenza – Sede distaccata di Avezzano (AQ) – Aula 4 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Lucio Parenti Professore Presidente 

2) Dott.ssa Valentina Rossi Ricercatore Componente 

3) Nelea Lungu Studente (matr. n. 70436) Componente 

4) Noemi Di Martino Studente (matr. n. 68492) Componente 

5) Tiziana Secchi Personale T.A.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Alessandra Gianelli Professore Presidente 

2) Dott.ssa Laura Di Filippo Ricercatore Componente 

3) Andrea Ranalli Studente (matr. n. 68927) Componente 

4) Giulia Silvi Studente (matr. n. 69546) Componente 

5) Alfonso Ripani Personale T.A.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 4 

Facoltà di Medicina Veterinaria – Località Piano D’Accio - Aula 3 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Lucio Petrizzi Professore Presidente 

2) Dott. Paolo Pezzi Ricercatore Componente 

3) Camilla Greco Studente (matr. n. 71663) Componente 

4) Divina Citrigno Studente (matr. n. 69693) Componente 

5) Raffaele Soru Personale T.A.B. Segretario 

 

 

 



 3 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Amedeo Cuomo Professore Presidente 

2) Dott.ssa Marta Czernik Ricercatore Componente 

3) Alessandro Bonavita Personale T.A.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 5 

Facoltà di Scienze della Comunicazione - Campus Universitario di Coste Sant’Agostino - Teramo – Aula 20 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Paolo Coen Professore Presidente 

2) Dott. Danilo Pelusi Ricercatore Componente 

3) Lorenza Di Nardo Studente (matr. n.73598) Componente 

4) Luca Mastrocola Studente (matr. n. 76527) Componente 

5) Marco Cerasetti Personale T.A.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Lucia Giuditta Sciannella Professore Presidente 

2) Dott.ssa Lucia Esposito Ricercatore Componente 

3) Manuela Pompilii Personale T.A.B. Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 6 

Facoltà di  Scienze Politiche – Campus Universitario di Coste Sant’Agostino – Teramo – Aula 21 

 

Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Roberto Romani Professore Presidente 

2) Dott.ssa Anna Di Giandomenico Ricercatore Componente 

3) Chiara Di Giannuario Studente (matr. n.76026) Componente 

4) Magat Poli Diop Studente (matr. n.74972) Componente 

5) Cinzia Scatolini Personale T.A.B. Segretario 

 

Supplenti 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Bernardo Cardinale Professore Presidente 

2) Dott. Tito Forcellese Ricercatore Componente 

3) Alessio Antonucci Studente (matr. n. 74657) Componente 

4) Marco Di Filippo Personale T.A.B. Segretario 

 

I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva funzione e nell’ordine indicato, in caso di motivato 

impedimento dei componenti titolari. 
 

L’Ufficio competente per le operazioni elettorali, preposto all’organizzazione e al coordinamento delle votazioni e 

all’espletamento degli adempimenti connessi, è così costituito: 

1) Gianni Massetti (Responsabile); 

2) Maddalena Forti; 

3) Emiliano Salvatori; 

4) Serena Sardi. 

 

Art. 2 I Presidenti e segretari sono convocati il 23 maggio 2017 presso l’Ufficio competente per le operazioni 

elettorali – Area Affari Generali ed Istituzionali, Campus di Coste Sant’Agostino per la consegna del materiale 

necessario all’espletamento delle operazioni elettorali, negli orari che saranno loro comunicati a cura dello stesso 

Ufficio. 

 

Art. 3 I seggi rimarranno ininterrottamente aperti, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 9,00 alle ore 19,00 

del giorno 24 maggio 2017 e dalle ore 9,00 alle ore 14,00 del giorno 25 maggio 2017. 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate, al termine delle operazioni di voto, dagli stessi componenti dei seggi 

elettorali. I Presidenti dei seggi potranno sospendere lo scrutinio qualora lo stesso si protragga oltre le ore ventitré 

del giorno 25 maggio 2017; in tal caso le operazioni dovranno riprendere alle ore nove del 26 maggio 2017. 



 4 

 

Art. 4 La ripartizione dell’elettorato attivo in base ai seggi e agli organi da eleggere è contenuta nell’allegato al 

presente decreto (ALL. A). 

 

Art. 5 Per ciascun seggio gli studenti presentatori di lista e i loro rappresentanti, designati in sede di deposito delle 

candidature, sono i seguenti: 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 1 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

De Togni Luciano “Lista aperta” limitatamente alle votazioni 

del Consiglio degli Studenti - Bioscienze, 

Consiglio di Facoltà di Bioscienze, Consiglio 

di Corso di Laurea in Scienze e tecnologie 

alimentari, Consiglio di Corso di Laurea in 

Viticoltura ed enologia  

Calandra Giulia 

Rinaldi Giada “Lista aperta” limitatamente alle votazioni 

del Consiglio degli Studenti – Medicina 

Veterinaria, Consiglio di Facoltà di Medicina 

Veterinaria, Consiglio di Corso di Laurea in 

Tutela e benessere animale 

Di Giuseppe Letizia 

Colaberardino Valentina “Prospettiva studentesca” Cococcetta Ciro 

Di Martino Guerino “Saturno – Progetto Bioscienze” Ragni Gianmarco 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 2 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Rinaldi Giada “Lista aperta” De Angelis Manuela 

Caldarelli Ludovico “Azione universitaria” ------------ 

Arena Giampiero “Studenti per” Lancione Alessandro 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 3 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Rinaldi Giada “Lista aperta” Gianfelice Giulia 

Caldarelli Ludovico “Azione universitaria” ------------ 

Arena Giampiero “Studenti per” Lancione Alessandro 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 4 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Rinaldi Giada “Lista aperta” Ciancaglioni Federico 

Colaberardino Valentina “Prospettiva studentesca” Odintzov Vaintrub Michael 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 5 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Grasso Stefano “Lista aperta” ------------ 

Del Sordo Stefano “.COM” Fusco Martina 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 6 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI 

LISTA 

Rinaldi Giada “Lista aperta” Visciano Antonello 

Piovan Gianmarco “Studenti per” Maranella Martina 

 

Il presentatore - o, in sua vece, il rappresentante da lui designato - ha diritto di essere presente a tutte le operazioni 

elettorali e di scrutinio, con facoltà di far inserire a verbale dichiarazioni relative allo svolgimento delle operazioni 

medesime. 

per IL RETTORE 

Luciano D’Amico 

f.to IL PRORETTORE VICARIO 

Prof. Dino Mastrocola 


